
Uchwała Nr 94/2023/2024 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 26 lipca 2024 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian 

w Wewnętrznym Systemie Zapewnienia Jakości Kształcenia 

w PANS w Nysie 

 
Działając na podstawie § 21 pkt 24 Statutu PANS w Nysie, uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

 

Senat PANS w Nysie wprowadza zmiany w Wewnętrznym Systemie Zapewnienia Jakości 

Kształcenia w PANS w Nysie (Uchwała Nr 86/2021/2022 Senatu PWSZ w Nysie z dnia 

23.09.2022 r.), jak poniżej: 

 

§ 5 przyjmuje brzmienie: 

 

1. Zajęcia dydaktyczne prowadzone są w formie: wykładów, ćwiczeń tablicowych, seminariów, 

zajęć laboratoryjnych, ćwiczeń praktycznych, zajęć projektowych, zajęć sportowych i lektoratów 

języków obcych. 

2. Liczebność grup studenckich na zajęciach dydaktycznych, o których mowa w ust. 1, ustala się  

w sposób następujący: 

a) wykłady należy prowadzić dla wszystkich studentów danego roku studiów na danym 

kierunku lub specjalności (w przypadku, gdy wykłady nie są wspólne w programach 

nauczania specjalności danego kierunku); jeśli liczba studentów danego roku studiów jest 

większa od liczby miejsc w największej sali wykładowej Uczelni, to należy utworzyć dwie 

grupy wykładowe dla tego roku, 

b) ćwiczenia tablicowe należy prowadzić w grupach liczących od 28 do 36 osób, 

c) seminaria należy prowadzić w grupach liczących od 22 do 26 osób, 

d) ćwiczenia praktyczne, zajęcia projektowe, laboratoryjne oraz lektoraty języków obcych 

należy prowadzić w grupach liczących od 14 do 18 osób, 

e) dla kierunku pielęgniarstwo ćwiczenia i zajęcia praktyczne prowadzone metodami symulacji 

medycznej w pracowniach centrum symulacji medycznej oraz zajęcia praktyczne 

prowadzone w warunkach naturalnych realizowane są w grupach od 8 do 10 osób  

z wyjątkiem zajęć praktycznych z zakresu anestezjologii i pielęgniarstwa w zagrożeniu 

życia, pediatrii i pielęgniarstwa pediatrycznego, położnictwa, ginekologii i pielęgniarstwa 

położniczo-ginekologicznego, podstawowej opieki zdrowotnej, które w warunkach 

naturalnych realizowane są w grupach od 4 do 8 osób, 

f) dla kierunku ratownictwo medyczne ćwiczenia praktyczne z zakresu medycznych 

czynności ratunkowych realizowane są w grupach od 10 do 14 osób, 

g) dla specjalności edukacja artystyczna w jazzie i muzyce estradowej na kierunku jazz i muzyka 

estradowa ćwiczenia praktyczne z zakresu dyrygowania z metodyką prowadzenia zespołów 

realizowane są z akompaniamentem w grupach nie mniejszych niż 8 osób, 

h) dla specjalności edukacja artystyczna w jazzie i muzyce estradowej na kierunku jazz  

i muzyka estradowa ćwiczenia indywidualne z zakresu fortepianu lub innego instrumentu 

do wyboru lub wokalu solo realizowane są w grupach nie mniejszych niż 6 osób, 

i) dla specjalności wokal na kierunku jazz i muzyka estradowa zajęcia z zakresu śpiewu solowego 

realizowane są z akompaniamentem; łączną liczbę godzin zajęć z akompaniamentem ustala 

dziekan wydziału w porozumieniu z prorektorem ds. studenckich i dydaktyki, 

 



j) zajęcia z wychowania fizycznego należy prowadzić w grupach od 12 do 50 osób, w zależności 

od profilu zajęć, 

k) dopuszcza się prowadzenie zajęć w grupach o większej liczebności, niż zapisana w punktach 

b-f), o ile warunki organizacyjne umożliwiają osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się. 

3. Liczbę grup studenckich na poszczególnych formach zajęć dydaktycznych wstępnie ustalają 

dziekani wydziałów nie później niż 7 dni przed rozpoczęciem semestru, a zatwierdza 

prorektor ds. studenckich i dydaktyki. Ostateczne zatwierdzenie liczby grup studenckich 

według stanu liczby studentów na pierwszy dzień semestru następuje w terminie  

do 7 października w semestrze zimowym oraz 25 lutego w semestrze letnim (załącznik 1). 

4. Liczbę grup studenckich na zajęciach z wychowania fizycznego ustala Dziekan Wydziału Nauk 

o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej, przyjmując zasadę, że średnia liczebność w grupie nie może 

być mniejsza niż 24 osoby. Liczbę grup studenckich zatwierdza prorektor ds. studenckich  

i dydaktyki. 

5. Jeżeli liczba studentów na danym kierunku i roku studiów nie pozwala na dokonanie podziału 

na grupy o liczebności określonej w ust. 2, dziekan wydziału, za zgodą prorektora ds. studenckich 

i dydaktyki, może ustalić inną liczebność grup studenckich w określonym semestrze. 

6. W terminie do 21 października w semestrze zimowym oraz w terminie do 10 marca w semestrze 

letnim dziekani wydziałów dokonują korekty liczby grup studenckich odnośnie poszczególnych 

form zajęć dydaktycznych, zgodnie z ust. 2. Liczbę grup po korekcie zatwierdza prorektor  

ds. studenckich i dydaktyki (załącznik 1). 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.10.2024 r. 

 

 

 

 

/podpisano elektronicznie/ 

Rektor 

         dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 

 


		2024-07-30T13:21:19+0200




